
Číslo smlouvy: 440/0D/2023 

Smlouva o dílo 

Uzavřená podle §2586 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a na 

základě usnesení Rady města č. 0138/23 ze dne 24.2.2023, kterou se schvaluje Směrnice Rady města 

Teplice č. 1/2023, kterou se stanoví postup Statutárního města Teplice, Magistrátu města Teplice, 

příspěvkových organizací zřízených městem Teplice a Městské policie Teplice při zadávání veřejných 

zakázek. 

Uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 

Objednatel: 
Zastoupen na základě vnitřních předpisů: 

Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: 

ve věcech technických: 

a 
Zhotovitel: 
Jednající/zastoupen: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
Zápis v OR: 

I. 

Statutární město Teplice 

vedoucím odborem dopravy Magistrátu města 
Teplice Ing. Milanem Slepičkou 
nám. Svobody 2, 415 95 Teplice 
00266621 
CZ00266621 
KB Teplice, č. ú. 226501/0100 

Ing. Milan Slepička, vedoucí odboru dopravy 
 

Jaroslava Vojáčková, referent odboru dopravy 
Magistrátu města Teplice, , 

REX, s.r.o. 

 
Jasanová 2075/28, 678 01 Blansko 
16343484 
CZ16343484 
Komerční banka, č. ú. 857448621/0100 

 
 

u Krajského soudu v Brně, v odd. C, č. vl. 1361 

Předmět smlouvy a díla 

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést dílo
specifikované v následujícím odstavci a objednatel se zavazuje zaplatit mu cenu díla dle čl.
li této smlouvy.

2. Dílo dle této smlouvy spočívá ve výrobě a dodávce 22 kusů masivních litinových sloupků
v černé barvě (bez řetězu) o hmotnosti cca 45 kg/1 ks, výška cca 94 cm dle cenové nabídky
ze dne 3.5.2023, foto sloupku přílohou smlouvy.

3. Dodané sloupky budou v souladu s obecně závaznými předpisy a doporučenými
technickými normami.



li. Cena díla

1. Sjednává se cena za dílo včetně dopravy v celkové výši 156.600,- Kč bez DPH, 189.486,- Kč

včetně DPH, slovy Jednostoosmdesátdevěttisícčtyřistaosmedesátšest korun českých.

2. Cena za 1 kus sloupku je 6.900,- bez DPH, 8.349,- včetně DPH, cena za dopravu 4.800,- Kč bez

DPH, 5.808,- včetně DPH.

3. Cena za dílo se sjednává jako pevná a konečná.

4. Nabídková cena obsahuje veškeré náklady spojené s výrobou, úplným a kvalitním dokončením

díla, včetně veškerých rizik a vlivů během provádění díla a přepravy do místa dodání.

5. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu

-faktury.

6. Podkladem pro vystavení faktury je protokol o předání a převzetí díla stvrzený oběma

smluvními stranami. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla až po převzetí díla

objednatelem, přičemž tato skutečnost vyplývá z potvrzení objednatele na dokladu o předání

a převzetí díla.

7. Daňové doklady vystavené zhotovitelem musí obsahovat veškeré náležitosti obsažené v§ 28

zákona o DPH č. 235/2004 Sb. a jiných obecně závazných předpisů.

8. Splatnost daňových dokladů je dohodnuta na 14 dnů od jejich doručení.

9. V případě, že bude faktura neúplná nebo bude obsahovat vady či chybné údaje,

je objednatel oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti odeslat zpět zhotoviteli

s vyznačením vad. Pro novou fakturu běží nová lhůta splatnosti.

10. Pokud se dodavatel stane nespolehlivým plátcem nebo bude vyžadovat úhradu

na jiný než zveřejněný bankovní účet, nebude DPH uhrazena jemu ale přímo příslušnému

správci daně.

11. Objednatel prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky na úhradu díla.

Ill. Termín a místo dodání díla 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně předat objednateli v termínu do 30.9.2023. Objednatel se

zavazuje provedené dílo od zhotovitele převzít v případě, že toto dílo bylo dodáno

v dohodnutém rozsahu a kvalitě.

2. Dílo bude dodáno na adresu: HAVI s.r.o., Novosedlická 2888, 415 01 Teplice, 

3. V případě prodlení zhotovitele se splněním sjednaného termínu dodání díla má objednatel

právo a zhotovitel povinnost zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den

prodlení.

IV. Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel připraví společně s objednatelem Protokol o předání a převzetí díla, který bude

přílohou faktury.

2. Objednatel není povinen převzít dílo s vadami.

3. Vlastnické právo přechází podpisem předávacího protokolu.

V. Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání.

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce 2 roky na povrchovou úpravu.

3. Záruka se nevtahuje na vady způsobené odřením, vlivem používání či mechanickým

narušením. Záruka se rovněž nevztahuje na závady způsobené vandalismem.

4. Převezme-li objednatel dílo s drobnými vadami, bude termín k odstranění vad stanoven v

protokolu o předání a převzetí díla, nejdéle však 7 pracovních dnů. V případě prodlení

zhotovitele s odstraněním vad ve sjednaném termínu má objednatel právo proti zhotoviteli

uplatňovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení.



S. Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění a dle svého uvážení
je oprávněn v případě výskytu jakékoli vady požadovat odstranění vady opravou, slevu z ceny
díla anebo od smlouvy odstoupit. Zhotovitel je povinen odpovědět na reklamaci objednatele.
Zhotovitel je povinen odpovědět písemně na reklamaci objednatele bez zbytečného odkladu.
Pokud se strany nedohodnou jinak, je povinen Zhotovitel vadu odstranit do 7 pracovních dnů
po obdržení reklamace. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad ve sjednaném
termínu má objednatel právo proti zhotoviteli uplatňovat smluvní pokutu ve výší 500,- Kč za
každý započatý den prodlení.

VI. Úrok z prodlení
1. V případě prodlení se zaplacením peněžitého závazku podle této smlouvy je smluvní strana

v prodlení povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení v zákonem stanovené výši.

VII. Ostatní ujednání
1. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat činnosti, které jsou předmětem jeho plnění

dle této smlouvy.
2. V případě řešení sporů, které vzniknou na základě této smlouvy mezi smluvními stranami, se

sjednává místní příslušnost soudu dle sídla Objednatele.
3. Žádné nároky či práva zhotovitele z této smlouvy nemohou být postoupeny třetí osobě bez

písemného souhlasu objednatele.
4. Zhotovitel prohlašuje, že vůči němu nebylo zahájeno insolvenční řízení.
S. Zhotovitel prohlašuje, že odpovědný zástupce v posledních třech letech nebyl disciplinárně

potrestán podle zvláštních předpisů upravujících výkon odborné činnosti (zákon č.
360/1992 Sb., v platném zněnij.

6. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu odpovědnosti za škody způsobené
při provozní činnosti, která dostatečně pokrývá rizika spojená se škodami všeho druhu,
způsobenými na majetku objednatele i třetích osob při činnosti, která je předmětem této
smlouvy.

VIII. Závěrečná ustanovení
1. Vzájemné vztahy smluvních stran se řídí touto smlouvou a zákonem č. 89/2012 Sb. Občanský

zákoník.
2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které

budou platné, jestliže budou řádně potvrzeny a podepsány k tomu oprávněnými osobami.
3. Smlouva nabývá platností podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění

v registru smluv dle zákona o registru smluv.
4. Tato smlouva je vypracována v pěti vyhotoveních, z nichž všechna vyhotovení mají platnost

originálu. Tři vyhotovení obdrží objednatel a dvě vyhotovení zhotovitel.
S. Všechny informace uvedené ve smlouvě jsou považovány za veřejné.
6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: fotografie sloupku.

V Blansku dne: V Teplicích dne: 

Datum: 2023.06.29 

···



HNOTNOťT 4.r k-a 
v 1ť(1LI} qq lm
ft'(�UJ 

' 
.. 




